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Järva Diabeetikute Seltsi 2015.aasta tegevusaruanne 

 

Järva Diabeetikute Selts ( edaspidi Selts ) on asutatud 07.detsembril 1995.a.Selts on eraõiguslik juriidiline isik, mille liikmeteks on Seltsi 

põhikirja tunnistavad ja tegevust toetavad füüsilised isikud. 

Seltsi iseloomustus  

Missioon - vabatahtlik tervise edendamine  

Sihtgrupp - Järvamaa elanikud , diabeetikud ja nende pered  

Eesmärk –  diabeetikute haigusega toimetuleku parendamine, diabeedi ja teiste  haiguste  preventatsioon 

Visioon  –   arvestatav koostööparner kõigile tervist edendavatele organisatsioonidele , asutustele ja perearstidele 

Väärtused – hea valitsemise alused  s.o. läbipaistvus, vastutustundlikkus, avatus, konsensus, õiguspärasus, koostöö  jne.  

Juhtimine –  3 liikmeline juhatus 

Ressursid – põhikirjalise tegevusega seotud  projektid , tasuliste teenuste osutamine ja tasuliste ürituste  

                    korraldamine, annetused ja toetused, liikmemaksud, vabatahtlik töö 

Tegevuse alus  – puuetega inimestele võrdsete võimaluste loomise standardreeglid, Järvamaa ja Paide linna terviseprofiilid, 

                          Eesti Diabeediliidu prioriteedid ja soovitused 

Esmatähtsad ülesanded – diabeedialane teavitustöö, üksikliikmete ja Seltsi huvide eest seismine, avaliku arvamuse 

                                            kujundamine, üldsuse teavitamine diabeedist ja sellega kaasnevatest haigustest , diabeetikute  erivajadustest , 

                                      osalemine  maakondlikus   tervisedendustöös 

Koostööpartnerid – Järva Reumaselts, endokrinoloogid , diabeediõed, omavalitsused, Järva Maavalitsus, Järvamaa Pensionäride Koondis,  

                            Eesti Diabeediliit ja  diabeediühingud üle Eesti 

Seltsi kuuluvus – Eesti Diabeediliit, Järvamaa Puuetega Inimeste Koda, Eesti Tervisedendajate Ühing, Eesti Insuldiliit 

Väljapaistvamad üritused – maakondlikud tervisekonverentsid, - foorumid ja temaatilised  loengute sarjad    

Seltsi töö  tunnustamine -   varasemalt  : EV valitsus ( juhataja : kodanikupäeva aumärk ), Sotsiaalministeerium , Eesti Diabeediliit 

                                      ( juhataja, Selts ) ,  Järvamaa Haigla peaarsti tunnustus ( elujõuline ühing, kvaliteetne töö , vajalik nii  liikmetele 

                                      endile  kui ka  arestatav partner  arstile ja õele ) , Järva Maavalitsuse: Vapimärk juhatajale ja  Paide Linnavalitsuse 

                                  Vapimärk  juhatajale - tulemusliku   tervisedendustöö eest.  

                                        

                                   2015.a. omistas Järvamaa Arenduskeskus eripreemia Seltsile „ Aasta tegusaim mittetulundusühing 2015 „ ja  

                                    eripreemia    juhatajale  „ Aasta  tublim vabatahtlik 2015. Hingega tehtud töö eest “ 

  

                             

 



 

 

Seltsi 2015.a. tegevus  

Selts keskendus diabeedi tutvustamisele, terviseriskide  ja tervise aluste tundmõppimisele. Terviseüritusi, mida Selts korraldas iseseisvalt 
või koos Järva Reumaseltsi kui  koostööpartneriga toimus kokku  6.  

Loetelu  

Ülemaailmsele tervisepäevale ja südamenädalale pühendatud tervisepäev Paides „ Toiduohutus „ , lektor toitumisõpetaja Maire Vesingi 

Olustvere Maamajandus- ja Teeninduskoolist 

Emadepäeva üritus „ Sulle tahan öelda emakene hea...  „ koostöös EELK Paide Püha Risti kirikuga Paide Kultuurikeskuses. Emadepäeva 
tähistamise kombed  Soomes, Venemaal, Aafrikas  ja mujal maailmas . Esines Paide kirikuõpetaja Kari Tynkkynen kolleegidega Soomest 
ja Venemaalt . Kontsert külalisesineja sopran Svetlana Musinaga    Petrogradist ja    Paide  laululapse Keitlin Jüristoga. 

Tervisepäev „ Tea ja tunne diabeeti „ Koigi vallasKoigis  koostöös firmaga Allium Upi 

Tervisepäev „ Tea ja tunne diabeeti „ Albu vallas Ahulas koostöös firmaga Allium Upi ja perearst dr Ingrid Alt 

Tervisepäev „  Diabeetik ja reumaatik , tea oma vajadusi ja võimalusi „ Paides teadustöötaja dr Marika Tammaruga Ida-Tallinna 

Keskhaiglast  

Tervisekonverents  ( kaheosaline ) „ Tervise tagab teadlikkus ja eluviis „ 24.10.15 Paides , peaesinejad meditsiinibiokeemik ja 

meditsiinidoktor professor Mihkel Zilmer Tartu Ülikoolist  ja suusaõpetja  ning pikaaegne Tallinna Ülikooli dotsent Kaarel Zilmer Tallinna 

Ülikoolist .Teemal „ Normaalne söömine ja normaalne liikumine „. Toimusid firmade näitus – müük, toodete degusteerimine ja tervise 

mõõtmised. Huvi konverentsi vastu oli suur.Tervisekonverentsi teemal kirjutatakse lähemalt  ajakirjas 60+ 2016.a.sügisel. 

Ohutuspäev „ Kaitse eite, aita taati ! “ Aravetel koostöös Järvamaa Päästeametiga ( loeng, abivahendite näitus ) , ITK tegevusterapeut 

Ingrid Maritz Ida – Tallinna Keskhaiglast  ja Marit Sõnajalg firmast  Allium Upi 

Kodanikuühiskonna Ühisnädala raames Türi teabepäev luu - liigesehaigetele ja diabeetikutele . Tervisemõõtmised. Peaesineja reumaõde 
Kersti Ossaar Pärnust haiglast 

Seltsi 20.tegevusaasta tähistamine piduliku lõunasöögiga „ Toit - diabeetiku ravim „  

 

Osalemine Järvamaa Pensionäride Koondise mentorkoolitusel „ Raha ja inimesed „ 

Osalemine arvutikoolitusel ( KeeleMeeleKool ) Türil, WordPressiga kodulehe valmistamine , Google Drive dokumendihaldus 

ja Google Form vabavara koolitus       

Osalemine Järvamaa Haigla ja JPIK koostöö arutelul 

Osalemine EDA hooaja avaüritusel „ Diabeet kui südamehaiguste riskifaktor „ Tallinnas                                                                       

Osalemine ERL ( reumaliidu ) arenguseminaril „ Elukvaliteedi säilitamine ja ühiskonnaelus aktiivne osalemise psühholoogilised aspektid „ 
Võrus 

Oalemine ERL ( reumaliidu ) podagra õppepäeval Paides 

Osalemine ETÜ ( Eesti  tervisedendajate ühing ) suveseminaril „ Uued toitumissoovitused „ Tartumaal 

Osalemine EDA  suveseminaril „ Kas diabeediravis on midagi uut ? Mida ? Teist tüüpi diabeetikute rahulolu uuring. „ 

Osalemine koostööpartnerina liikumis- ja tervisepäeval E-Piim Spordihallis 

Osalemine ERL  ( reumaliidu ) käimispäeval Tallinnas 

Osalemine EDA Diabeedikonverentsil „ Hommikusöök söö ära „ Tartus , peaesineja professor Mihkel Zilmer 

Osalemine Kodanikuühiskonna Järvamaa konverentsil Paides 



 

 

Osalemine Järvamaa Visioonikonverentsil Paides 

Osalemine EPIKoja aastakonverentsil „ Puudega inimene kutse- ja kõrghariduses ehk mis saab peale põhikooli „Tallinnas 

 

Arvates 2001.aastast sai alguse koostöö Järva Reumaseltsiga , mil reumaühing asutati. Seltsi juhataja on mõlema ühingui juhataja .  

Koostöö tulemusena hoitakse kokku ressurssi ja tegevuse kvaliteet on parem. Ühises tegutsemises  peitub edu võti. 

Selts töötas 2015.a.  HMN  poolt rahastatud projektiga  „ Diabeet ohustab kõiki „ 1045 € , s.h. omafinantseering 104 € ja KOP projektiga „ 
Tervise tagab teadlikkus ja eluviis „ 1636 € , s.h. omafinantseering 165 € . Projekti taotluses kirjeldatud eesmärgid saavutati. Lisaks HMN 

ja KOP  vahenditele hangiti lisaraha 302 € mujalt annetuste ,toetuste ja liikmemaksudena.  

Seisuga 31.12.2015.a. oli seltsis arvel 204 liiget, kes elavad maakonna eri paigus. Kahjuks sõitmine Paidesse, kus toimub enamik Seltsi 
üritusi, on maainimestele keeruline ja kulukas. Selle tõttu jäävad paljud üritustest kõrvale. 

Ürituste reklaamimisel on Seltsil heaks toetajaks ajaleht Järva Teataja, lisks  vallalehed, Paide linnaleht ja Kesk – Eesti TRE Raadio. 

2015.a. avaldas Järva Teataja teemakohalised artikleid enne ja peale ürituste toimumist.  Pikemad artiklid olid :  toiduohutus, liikumine -  

söömine , toimetulek haigusega ( V. Kelgo ).  

2015.a. toimus kaks juhatuse koosolekut ja üks üldkoosolek. Jooksvaid, kiiret lahendust nõudvaid küsimusi arutatakse ja lahendatakse 

juhatuse liikmete vahel telefoni teel. Juhatuse liikmed töötavad tasuta. Palgalisi töötajaid Seltsil ei ole. Tegevus toetus  aktiivile.  

2016.aastal jätkab Selts vastavalt oma tegevussuundadele ja rahalistele võimalustele regulaarset ja kõigile avatud tegevust kaasates 

seniseid ja uusi koostööpartnereid, taotledes projektitoetusi erinevatest fondidest ( KOP, HMN, Eesti Kultuurkapital ). Jätkatakse 

tervisepäevadega,et parandada inimeste tervisekäitumist, sest ainult järjepidev teadmiste omandamine ja kordamine tagab inimestele 
täisväärtusliku elu inimesena ja riigi kodanikuna.  Aasta tähtsündmuseks kujuneb tervisepäev , mis on pühendatud tervise kolmandale 

sambale , vaimsele tervisele. Tutvustatakse vaimse tasakaalu ja sotsiaalse heaolu olulisust tervisele ja arutletakse ,mida annaks ära teha 
inimesel endal, perekonnal ja kogukonnal. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014

Varad   

Käibevara   

Raha 2 603 1 548

Kokku käibevara 2 603 1 548

Kokku varad 2 603 1 548

Kohustused ja netovara   

Kohustused   

Lühiajalised kohustused   

Võlad ja ettemaksed 1 713 0

Kokku lühiajalised kohustused 1 713 0

Kokku kohustused 1 713 0

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 548 1 528

Aruandeaasta tulem -658 20

Kokku netovara 890 1 548

Kokku kohustused ja netovara 2 603 1 548
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2015 2014

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 751 982

Annetused ja toetused 1 963 1 665

Muud tulud 0 100

Kokku tulud 2 714 2 747

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -941 -941

Mitmesugused tegevuskulud -1 913 -1 768

Tööjõukulud -504 0

Muud kulud -14 -18

Kokku kulud -3 372 -2 727

Põhitegevuse tulem -658 20

Aruandeaasta tulem -658 20
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2015 2014

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 751 982

Laekunud annetused ja toetused 1 963 1 665

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -1 659 -2 587

Kokku rahavood põhitegevusest 1 055 60

Kokku rahavood 1 055 60

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 548 1 488

Raha ja raha ekvivalentide muutus 1 055 60

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 2 603 1 548
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2013 1 528 1 528

Korrigeeritud saldo

31.12.2013
1 528 1 528

Aruandeaasta tulem 20 20

31.12.2014 1 548 1 548

Korrigeeritud saldo

31.12.2014
1 548 1 548

Aruandeaasta tulem -658 -658

31.12.2015 890 890
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Järva Diabeetikute Seltsi 2015.a. majandusaasta aruanne hõlmab ajavahemikku 01.01.2015.a. kuni 31.12.2015.a. 

 

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtuvalt Eesti heast raamatupidamistavast 

( RTJ 14 ).Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud 2003.aasta 1. jaanuaril jõustunud Eesti Raamatupidamise seaduses koos 

hilisemate muudatustega. Seadust täiendavad  EV  Raamatupidamise Toimkonna juhendid ja soovitused. 

Raamatupidamises ja aruannetes kasutatakse jätkuvalt samu arvestuspõhimõtteid, esi- 

tusviise ja aruandeskeeme, mis eelmistel aastatel. Esitlusvaluutaks on euro ( € ). Finantsandmed on täiseurodes. 

Eelmiste perioodide suhtes vigu ei ole avastatud. 

 

Raha 

Sellel kirjel kajastatakse raha pangas ja kassas.  

Nõuded ja ettemaksed 

Sellel kirjel kajastatakse jooksvaid nõudeid liikmete ja  ostjate vastu, maksude ettemakseid ja tagasinõudeid, viivisenõudeid,ettemakse 

teenuste eest ja muid lühiajalisi nõudeid. 

Nõudeid liikmetelt kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvate summadena, kui nende laekumine on praktiliselt kindel. Riigimaksude ettemakseid 

ja maksuvõlgasid ei saldeerita. Võlad näidatakse kohustusena. 

 

Annetused ja toetused 

Annetuste ja toetuste all mõeldakse vahendeid, mis on saadud konkreetse tegevusprojekti  korraldamiseks või halduskulude hüvitamiseks. 

RTJ 14 järgi jagunevad toetused ja annetused kahte gruppi: sihtotstarbelised ja mittesohtotstarbelised tasud. 

Mittesihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused on need, mille kasutamine ei ole piiratud ühegi kindla vara soetamiseks või 

konkreetse projekti finantseerimiseks, s.h. valitsuspoolne abi. 

Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused on need, mida kasutatakse teatud kindla vara soetamiseks või konkreetse 

projekti finantseerimiseks, s.h. valitsus- 

poolne abi. 

Valitsuseks loetakse nii Eesti Vabariigi kui ka välisriikide valitsusi, kohalikke omavalitsusi, valitsusasutusi ja kohalikke toetusi jagavaid 

organisatsioone. 

Seotud osapooled 

Seotud osapoolteks loetakse füüsilisest isikust liikmeid. 

 

Tulud 

1. Ühingu liikmetelt saadud liikme- ja sisseastumismakse ning muid mittesihtotstarbelisi tasusid kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need 

on tasutud. 

2. Sihtotstarbelised tasud ühingu liikmetelt kajastatakse tuluna nendes perioodides , mil leiavad aset kulutused , mille kompenseerimiseks 

liikmetasud on mõeldud ( RTJ 14 § 12- b ). 

Liikmetelt kogutud ühisürituste tasud kajastatakse tuluna ürituse läbiviimise perioodil. 

Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on praktiliselt kindel ( RTJ 14 § 13 ) . Juhul kui tasu 

laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna kas laekumise hetkel või hiljem, kui tegemist on ettemaksega 

järgmiste perioodide eest. 

3. Saadud annetuste ja toetuste puhul lähtutakse järgmistest põhimõtetest ( RTJ 14 § 15 ) : 

- mittesihtotstarbelisi kajastatakse tuluna hetkel , mil nende laekumine on praktiliselt kindel 

- sihtotstarbelisi kajastatakse tuluna nendel perioodidel, mil leiavad aset kulutused , mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud 

Juhul, kui organiseeritakse sihtotstarbeline korjandus ( sihtotstarbelise annetuse ja toetusena ) mingi kindla vara või projekti toetuseks 

, kajastatakse saadud raha tuluna kulutuste tegemise hetkel . Kuni selle hetkeni kajastatakse korjandusest saadud raha bilansis tulevaste 

perioodide tuluna. 

 

Kulud 

Kulud kajastatakse : 

1. Ühingu sihtotstarbelised otsekulud: projektide kulud ja muud sihtotstarbeliste vahendite arvelt tehtud otsekulud ( ilma tööjõukuluta ). 

2. Mitmesugused tegevuskulud: administratiivsetel ja muudel majanduslikel eesmärkidel ostetud teenuste ja abimaterjalide kulu . 

3. Tööjõukulud : arvestatud palgad koos sotsiaal - ja tööandja tööötuskindlustusmak- 

suga. 

4. Muud kulud on ebaregulaarsed kulu.
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Rahavoogude aruanne koostatakse otsesel meetodil raha liikumise järgi pangakontodelja kassas. 

 

Mõiste " omakapital " asemel kasutatakse mõistet " netovara " , mis koosneb eelmiste perioodide akumuleeritud tulemist ja

aruandeperioodi tulemist. 

Lisades avaldatakse liikmetelt saadud ja aruandeperioodi tuluna kajastatud tasud liikide kaupa, tulu saadud annetustest ja

toetustest ,sihtotstarbelised ja mitte- 

sihtotstarbelised eraldi. 

Tulu saadud annetustest ja toetustest põhiliste annetajate rühmade ja annetajate liikide kaupa , tuues eraldi välja sihtotstarbelised annetused

ja toetused. 

Samuti nende tuludega seotud kulud projektide / alamprojektide kaupa.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014

SWED pangas 165 0

SEB pangas 2 438 1 548

Kokku raha 2 603 1 548

Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2015 2014

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 136 112

Omaosalustasud 615 870

Kokku liikmetelt saadud tasud 751 982

Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2015 2014

Palgakulu 377 0

Sotsiaalmaksud 127 0

Kokku tööjõukulud 504 0

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
504 0

Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2015 31.12.2014

Füüsilisest isikust liikmete arv 204 204



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2016

Järva Diabeetikute Selts (registrikood: 80040462) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

EEVI SIKSTUS Juhatuse liige 17.08.2016



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Tervisehäiretega isikute ühendused ja nende liidud;

puuetega inimeste ühendused ja nende liidud,

erivajadustega inimeste kaitseühendused

94997 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 55576915

E-posti aadress evi.sikstus@mail.ee


